2010年03月23日

当社グループにおける特殊不織布（ワリフ・ミライフ）事業の再編について

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、下記のとおり当社グループにおける特殊不織布（ワリフ・ミライフ）事業を再編しますのでお知らせ

いたします。

　特殊不織布事業は当社化学品部門における重要な柱の一つであり、主力製品の「ワリフ」は既に国内の他、欧米・オセアニ

ア・アジア向けに販売されており、また、特殊ポリエステル不織布の「ミライフ」も欧米を中心に市場が拡大しつつある製品で

す。

　今般、当社の１００％出資子会社で、特殊不織布事業を展開する新日石プラスト株式会社（以下、「新日石プラスト」という。社

長：宍戸　淑郎）が、同じく当社の１００％出資子会社で、米国における「ワリフ（英語名：ＣＬＡＦ）」の製造・販売・マーケティング

を行っているAtlanta Nisseki CLAF,Inc.（以下、「ＡＮＣＩ」という。）、および新設されるAtlanta Nisseki CLAF（Europe）（以下、「ＡＮ

ＣＩ（Europe）」という。）を完全子会社とする体制に再編することといたしました。

　これにより当社グループの特殊不織布事業は、新日石プラストを中心に日米の２工場と日米欧３拠点を最大限に活用して、

グローバル化を一層推進してまいります。今後は、南米、ロシアおよび東欧へも販売を拡大し、２０１５年には本事業で８０億円

の売上を目指してまいります。

記

１．再編の目的

新日石プラストに海外子会社２社を所管させることにより、一貫した事業戦略のもと、ビジネスのグローバル化を一層推進させ

るため

２．再編の期日

２０１０年４月１日（予定）

３．再編の概要

（１）当社が１００％出資する海外子会社であるＡＮＣＩを、当社の１００％出資子会社である新日石プラストの１００％出資子会社

とする。（略称を「ＡＮＣＩ（ＵＳ）」へ変更）

（２）ＡＮＣＩがフランスに設置している欧州事務所を、新日石プラストの１００％出資子会社、ＡＮＣＩ（Europe）として法人化する。

（３）新日石プラスト本社にグローバル企画部を新設し、同部で海外子会社２社を所管する。

以上

新日石グループ特殊不織布事業の概要（PDF:120.3KB）

ワリフ・ミライフについて（PDF:166.6KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20100323_03_01_0940197.pdf
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20100323_01_02_0940197.pdf